São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0207/2019                                             Em São Pedro da Aldeia, 23 de Outubro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICO AO EXMO SR. PREFEITO CLAUDIO VASQUE CHUMBINHO
D O S  S A N T O S ,  Q U E  I N T E R C E D A  J U N T O  À  S E C R E T A R I A
COMPETENTE PELA REVITALIZAÇÃO DO ESPAÇO ABAIXO DA
PONTE DEPUTADO WILSON MENDES, NO INÍCIO DA RUA ANTONIO
ARAUJO DE MENDONÇA, BAIRRO PONTA DO AMBROSIO, NESTE
MUNICÍPIO.

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa. nos Termos dos Artigos Nº: 144 e 145 do Regimento

Interno, desta Casa de Leis, sugerir a  INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. CLÁUDIO VASQUE

CHUMBINHO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto à

Secretaria Competente pela REVITALIZAÇÃO do espaço abaixo da Ponte Deputado Wilson

Mendes, no início da Rua Antônio Araújo de Mendonça, localizada no bairro Ponta do Ambrósio,

neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por escopo atender anseio da comunidade em questão o que

representará a garantia de melhor qualidade de vida da população.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma para

alavancar o bem estar dos moradores desta localidade, tenho certeza de que contarei com o apoio de

todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 23 de Outubro de 2019.

RONALDO LINHARES DE MACEDO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1